4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА» Ульчского  муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

10.03.2021                                     с.Булава                                       №  249
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2020 № 223 "О порядке принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
                В соответствии с заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края от 08.12.2020   № 1183  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2020 № 223 "О порядке принятия решения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"следующее:

           1.1.В пункте 5.3 раздела 5 Порядка слова "и обнародованию на официальном сайте администрации сельского поселения "Село Булава" федерального Интернет-портала, предусмотренном для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения "Село Булава" заменить словами "(обнародованию)  в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и размещению на официальном сайте_администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".
1.2. В разделе 2
а) в пункте 2.3:

- слова "оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении лицом, замещающим муниципальную должность сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" заменить словами "рассмотрению фактических обстоятельств, являющихся основанием для применения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 131-ФЗ";

- слова ", если искажение указанных сведений является несущественным в соответствии с критериями, установленными пунктом 2.4 Порядка" исключить;

б). пункт 2.4 признать утратившим силу;

1.3. В разделе 3:

а) в пункте 3.4 слова "инициировано проведение оценки существенности допущенных нарушений при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" заменить словами "поступало информации о недостоверных или неполных сведениях";
б) в пункте 3.9:

- слово "оценивает" заменить словом "рассматривает";
- слова "с мотивированным обоснованием существенности или несущественности допущенных нарушений" исключить;

1.4. подпункт "в" пункта 4.5 раздела 4 признать утратившим силу;

1.5. пункт 5.4 раздела 5 признать утратившим силу.
1.6. В наименовании, пункте 1 Решения, наименовании Порядка, пункте 1.1 раздела 1 Порядка слова "лицу, замещающему муниципальную должность" заменить словами "депутату Совета депутатов сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края, главе сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края";

 1.7. В пункте 1.2 раздела 1 Порядка слова "лицу, замещающему муниципальную должность" заменить словами "депутату Совета депутатов сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края, главе сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – лицо, замещающее муниципальную должность)".
1.8. В пункте 2.2 раздела 2:

а) слова "Законом Хабаровского края № 272" заменить словами "частью 7 статьи 4 Закона Хабаровского края № 272";
б) слова ", если искажение этих сведений является несущественным, решение суда, в случае если вопросы об установлении фактов недостоверности или неполноты представленных сведений рассматривались в судебном порядке" заменить словами "(далее – информация о недостоверных или неполных сведениях)";
1.9. В пункте 4.1 раздела 4 второе предложение исключить.

1.10. В абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 Порядка слова ", присутствующих на заседании, " исключить.

1) 1.11. В пункт 4.5 раздела 4 Порядка внести следующие изменения:
2) подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) избранную меру ответственности в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 131-ФЗ";";
2) подпункт "д" признать утратившим силу.
1.12. Дополнить пункт 4.3 раздела 4 Порядка абзацем следующего содержания:

"Решение о применении меры ответственности к лицу, замещающему муниципальную должность, принимается не позднее окончания срока, указанного в пункте 4.1 настоящего раздела.".
1.13. В пункте 2.5 раздела 2 Порядка после слов "лица, замещающего муниципальную должность," дополнить словами "предшествующие результаты исполнения им своих должностных обязанностей (осуществления полномочий), соблюдение им других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,".

1.14. В соответствии с требованиями к юридико-техническому оформлению правовых актов необходимо:
1) в преамбуле Решения:

а) слова ", статьей 34" исключить;

б) дополнить словами "Ульчского муниципального района Хабаровского края";

2) в пункте 2 Решения после слов "сельского поселения" дополнить словами "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края";

3) в реквизите, расположенном в правом верхнем углу Порядка, после слов "Село Булава" дополнить словами "Ульчского муниципального района Хабаровского края";

4) в разделе 1 Порядка:

а) в пункте 1.1:

- слова "(далее – Законом Хабаровского края № 272)" заменить словами "(далее – Закон Хабаровского края № 272)";

- слова ", статьей 34" исключить;
б) в пункте 1.2 слова "предусмотренных 131-ФЗ" заменить словами "предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 131-ФЗ (далее также – меры ответственности)";
5) в разделе 3 Порядка:

а) в пункте 3.3:

- после слов "полномочия председателя" дополнить словами "Комиссии";
- дополнить словом "Комиссии";

- после слова "Секретарем" дополнить словом "Комиссии";

б) в пункте 3.4 слова "в состав включаются" заменить словами "в состав Комиссии включаются";
в) в пункте 3.5:

- в подпунктах "б", "в" после слов "о доходах," дополнить словом "расходах,";

г) в пункте 3.8 после слова "председатель" дополнить словом "Комиссии";

д) в пункте 3.9:

- после слова "секретарь" дополнить словом "Комиссии";

- после слов "проект доклада" дополнить словами "о результатах рассмотрения фактических обстоятельств, являющихся основанием для применения мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 131-ФЗ (далее – доклад Комиссии)";
- слова "Доклад должен содержать" заменить словами "Доклад Комиссии должен содержать";

е) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

"3.10. Доклад Комиссии в день подписания направляется в Совет депутатов.";

6) в разделе 4 Порядка:

а) в пункте 4.1:

-  после слов "вопрос о" дополнить словами "принятии решения о";

- слова "об установлении фактов недостоверности или неполноты представленных сведений" заменить словами "о недостоверных или неполных сведениях";

б) в абзаце первом пункта 4.3:

- после слов "каждого депутата" дополнить словами "Совета депутатов";

- после слов "вопрос о" дополнить словами "принятии решения о";

в) в пункте 4.4:

- в абзаце первом:

- после слова "Согласно" дополнить словами "части 7.3-1 статьи 40 131-ФЗ и";

- слова "Устава сельского поселения "Село Булава" заменить словом "Устава";
- слова "члену выборного органа местного самоуправления, " исключить;

- в подпункте 2 слова ", члена выборного органа местного самоуправления" исключить;

7) в разделе 5 Порядка:

а) пункт 5.1 дополнить словами "о принятии решения о применении меры ответственности";

б) в пункте 5.2 слово "Решение" заменить словами "Копия решения".
           2.Опубликовать настоящее решение в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте  администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                                   ВС.Полисаев